
Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

or lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la
te.

stón A
ONCEJAL M.

Coniejo Deliberante shuala

"Las IsfizsMarvinas,Georgias y Sandivick id Sur, son y serán Argentinas"

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2019 —Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

NOTA N0466/2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 05 de Septiembre de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre en la Sesión Ordinaria prevista para el día 11 de Septiembre del corriente
año, en virtud de los siguientes fundamentos.

Luego de las intensas nevadas de la temporada
invernal, por estos días se produce en nuestra ciudad la etapa de deshielo, producto del
ascenso en las temperaturas. Se trata de un fenómeno que se repite cada año,
generando serios inconvenientes en el tránsito vehicular ya que como consecuencia del
mismo las calles que cuentan con asfalto se tornan intransitables, por la presencia de
baches de gran profundidad que dificultan su uso y generan daños en los vehículos
particulares de los vecinos, así como aquellos afectados al servicio de transporte público
de taxis, remis y colectivos.

Teniendo en cuenta la proximidad del inicio de la
temporada de obras de bacheo, repavimentación y reparación de las calles de nuestra
ciudad, en esta oportunidad solicitaremos al Ejecutivo Municipal que lleve adelante las
gestiones y mecanismos necesarios para dar inicio cuanto antes a este tipo de acciones,
especialmente en las arterias más transitadas.



.F.
Conc o Deliber,	 shuata

"I.as Lás Malvinas, Georgias y sandwiek def Sur, son y serán gentinas"

Concejo De(iberante
de Ciuda d de Usfivaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2019 —Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, lleve adelante los mecanismos necesarios para dar inicio a las
tareas de bacheo, reparación y repavimentación de las calles de la ciudad que no se
encuentran en condiciones de transitabilidad.

ARTÍCULO 20.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, informe a este Cuerpo sobre la situación de las arterias donde se
desarrollaron obras de repavimentación con asfalto y/o reparación durante el corriente
año, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Nómina de arterias cuyos trabajos de reparación y/o
bacheo se desarrollaron por administración;

b) Nómina	 de	 arterias	 cuyos	 trabajos	 de
repavimentación	 se	 desarrollaron	 mediante
contratación de empresas a través de Licitación;

c) Aquellas arterias cuyas obras de intervención se
encuentran dentro del plazo de garantía y si se
ejecutará la misma;

d) Motivos por los cuales se ha producido en cada
caso, el nivel de deterioro registrado (materiales
utilizados, condiciones climatológicas durante o
después de la obra, etcétera)

e) Medidas previstas a futuro para extender la vida
del asfalto en futuras intervenciones sobre art
del Plan de Obras 2020-2021

ARTÍCULO 3°.- De Forma.


	Page 1
	Page 2

